ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ KON PLÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP Kon Plông, ngày      tháng       năm 2025
Về việc báo cáo kêt quả chỉ đạo

triển khai thực hiện nhiệm vụ

và chỉ tiêu, kế hoạch giao về

lĩnh vực Nông - Lâm nghiệp

Kính gửi:

Phòng Kinh tế xã;

Để việc triển khai thực hiện các chỉ tiêu về lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn

xã năm 2025 đạt kết quả và chỉ tiêu kế hoạch giao. Ủy ban nhân dân xã Kon Plông

yêu cầu Phòng Kinh tế xã khẩn trương thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục rà soát, đánh giá các chỉ tiêu về lĩnh vực Nông-Lâm nghiệp đến

nay chưa đạt hoặc đạt thấp. Khẩn trương tham mưu cho UBND xã xây dựng các

giải pháp cụ thể, quyết liệt để tập trung chỉ đạo, triển khai thực hiện đạt chỉ tiêu kế

hoạch giao. Hoàn thành trước ngày 15/8/2025.

2. Chủ trì phối hợp với Thôn trưởng các thôn khẩn trương kiểm tra, rà soát

tổng hợp diện tích cây cà Phê, cây Chè hiện có trên địa bàn xã. Trong đó báo cáo

tình hình sinh trưởng, phát triển đối với diện tích cây cà phê, chè... người dân đã

trồng từ các năm trước nhưng không cahwm sóc, hiệu quả không cao và diện tích

cây cà phê, cây chè già cổi, không có khả năng phát triển để tham mưu cho Ủy ban

nhân dân xã có giải pháp chỉ đạo. Đồng thời báo cáo việc chuẩn bị các điều kiện

để xuống giống cây cà phê, cây chè... phải thực hiện trong 6 tháng cuối năm 2025

như: công tác chuẩn bị đất, rào bảo vệ, đào hố, tập huấn kỹ thuật, chuẩn bị giống,

phân bón... để trồng diện tích cây cà phê, cây chè... Hoàn thành báo cáo Ủy ban

nhân dân xã trước ngày 11/8/2025.

3. Thường xuyên theo dõi, đôn đốc các tổ chức, cá nhân thực hiện các chỉ tiêu

khác về lĩnh vực nông nghiệp (đặc biệt là các chỉ tiêu phát triển cây cà Phê, cây

Chè, cây ăn quả, trồng rừng...) đảm bảo hoàn thành và vượt chỉ tiêu và kế hoạch

đề ra. Báo cáo vào chiều thứ 5 hàng tuần về Ủy ban nhân dân xã biết, chỉ đạo.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Phòng Kinh tế xã khẩn trương, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT-VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Lợi

		2025-08-03T09:19:46+0700